
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 156,681,822 61,592,184 218,274,006 211,622,900 206,593,670 6,651,106

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 135,156,318 5,038,226 140,194,545 135,752,999 135,749,634 4,441,546

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 44,496,525 5,951,588 50,448,113 48,470,223 48,467,214 1,977,890

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,870,460 1,249,047 3,119,507 3,048,199 3,048,199 71,308

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 40,973,826 13,661,207 54,635,034 53,319,258 53,319,258 1,315,776

a4) Seguridad Social 7,901,979 2,034,193 9,936,173 9,520,420 9,520,420 415,753

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 29,686,648 -10,794,870 18,891,778 18,831,536 18,831,180 60,242

a6) Previsiones 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 10,226,880 -7,062,939 3,163,941 2,563,363 2,563,363 600,578

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 7,589,160 6,358,104 13,947,264 11,738,400 10,410,529 2,208,864

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,861,380 2,628,018 5,489,398 5,445,408 4,862,133 43,990

b2) Alimentos y Utensilios 1,713,202 3,220,192 4,933,394 3,457,205 2,755,099 1,476,189

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 382,336 1,136,120 1,518,456 1,255,931 1,244,829 262,525

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 363,339 -303,240 60,098 60,098 59,317 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,241,600 -25,146 1,216,454 884,718 884,718 331,736

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 159,917 355,740 515,657 421,232 418,762 94,424

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 867,386 -653,579 213,807 213,807 185,670 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,936,344 49,914,978 63,851,322 63,850,626 60,231,026 696

c1) Servicios Básicos 1,639,422 420,738 2,060,160 2,060,160 1,996,925 0

c2) Servicios de Arrendamiento 504,000 628,686 1,132,686 1,132,686 918,479 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,237,017 -441,819 2,795,198 2,795,198 2,257,312 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 412,815 44,172 456,987 456,987 85,624 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,247,185 150,700 1,397,885 1,397,189 1,190,873 696

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 169,787 -120,305 49,482 49,482 49,482 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 467,940 160,769 628,709 628,709 583,026 0

c8) Servicios Oficiales 1,234,841 3,890,279 5,125,120 5,125,120 4,081,296 0

c9) Otros Servicios Generales 5,023,337 45,181,758 50,205,095 50,205,095 49,068,008 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

0 280,875 280,875 280,875 202,482 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 236,435 236,435 236,435 176,429 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 44,440 44,440 44,440 26,053 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
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g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
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f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 156,681,822 61,592,184 218,274,006 211,622,900 206,593,670 6,651,106

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


